
 

 

 

25. januar 2016 

 

I medfør af § 37. stk 1 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut:  

(Medlem af Inatsisartut Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq)  

Spørgsmål til Naalakkersuisut:  

1) Har I karakteristika over de indehavere af GME A/S, som I udtaler har til formål at søge om 
en koncessions tilladelse i Kuannersuit? 

2) Hvordan vil I sikre at troværdighed, oprigtighed og lovlydighed for de personer, der har 
ytret ønske om opstart af mine i Grønland eller andre steder? 

Begrundelse: 

I vedlagte bilag kan det læses at GME A/S, som er den største interessent, og hvorledes det er 
beskrevet i sit eget land, og hvilke faktorer det kan medføre for et land, da de som regel 
udelukkende prioriterer egen vinding.    
 
"Fyrede politibetjente, berusede geologer, folk fra underverdenen og pirater - det er utrolige ting, 
der popper op i forretningsaftalerne omkring minedrifts indehaver Mihran Shemesian. 
Manden er bedre kendt som ''Mick Mangenavne'', fordi der er mere end et dusin forskellige 
stavemåder for hans navn på officielle dokumenter. 
Hans seneste aftale bør kunne tiltrække opmærksomheden på de der har med 
virksomhedsovertagelsen at gøre, fordi Shemesian ser ud til at eje mere end 20 procent af det 
børsnoterede Greenland Minerals and Energy. Det er ud over den tærskel, der ville kræve et 
overtagelsestilbud ".  
"Den største aktionær i GGG er GCM Nominees, som kontrolleres af Shemesian. Det har 35 
millioner aktier, eller 15,7 procent, af aktierne." 
http://www.smh.com.au/business/at-last-a-face-to-the-many-names-and-deals-20090923-
g2qw.html 
 
Det er logisk at vi vil være tilbageholdende med at invitere et menneske, når vi ved at 
vedkommende er en tyv/bedrager, og sige at vedkommende kan tage for sig, velvidende om at de 
kan ødelægge alt for familiens hjem.  
Vi er som folkevalgte udlånt et stort ansvar, og det er vores opgave at forvalte den ansvar vi har til 
låns, så det er til det bedste for befolkningen. En gennemlæsning af de beskrivelser der fremgår i 
de vedlagte giver os anledning til frygt, og vi bør ikke give sådanne mennesker så store værdier, vi 
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skal kunne stole på dem, og de beskrivelser der fremlægges her giver os anledning til at være 
ekstra varsomme. 
 
Vedlagte bilag: 
http://www.theaustralian.com.au/business/latest/mick-many-names-casts-many-spells/story-
e6frg90f-1225795562120 
 
 
Vi henstiller til at spørgsmålet besvares inden udgangen af 10 arbejdsdage fra dags dato. 
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